ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS -

SEMUSB

EDITAL Nº 001/SEMUSB/ 2025 - RETIFICADO SUSPENSÃO POR 30 DIAS

DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA AUXILIAR DE

ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

EDITAL Nº 001/SEMUSB/ 2025 - RETIFICADO

SUSPENSÃO POR 30 DIAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
VOLUNTÁRIOS PARA AUXILIAR DE ORDEM PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

O  Secretário  Municipal  de  Saneamento  e  Serviços  Básicos,  Sr.
Giovanni Bruno Souto Marini, no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei Complementar nº 803, de 20 de dezembro de 2019 que
“Dispõe sobre o Serviço Voluntário no Município de Porto Velho/RO
e  dá  outras  providências”,  devidamente  regulada  pelo  Decreto  Nº
19.088, de 23 de junho de 2023 e na Lei Federal nº 9.608, de 18 de
fevereiro  de  1998  (Lei  do  Voluntariado),  torna  público  a
SUSPENSÃO POR 30 DIAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
VOLUNTÁRIOS  PARA  O  PROGRAMA  AUXILIAR  DE
ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO.

Justificativa da Suspensão

Conforme Cronograma do Edital, as entrevistas foram realizadas entre
os  dias  14  a  25  de  abril  de  2025.  Sendo  que  a  Homologação  do
Resultado final ocorreria no dia 29/04/2025.
Foram Homologados 486 inscrições para participação das entrevistas
e  as  demandas  das  atividades,  determino  a  suspensão  do  processo
seletivo, para análise e divulgação dos resultados, por 30 dias.
Dessa forma, salvo disposição em sentido contrário,  o resultado da
Homologação do Resultado Final, ocorrerá em 30/05/2025.

GIOVANNI BRUNO SOUTO MARINI
Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos
SEMUSB

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:B3D3F412

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/04/2025. Edição 3967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

Prefeitura Municipal de Porto Velho https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/B3D3F412/8e25084...

1 of 1 4/28/2025, 8:33 AM